Selain disyarah kitab ini juga pernah diubah menjadi sebuah nadham oleh Al `Imrithy yang disyarah oleh beberapa ulama lainnya.¹¹ Kitab syarah Al-Jurumiyah ini yang sering dikaji di pondok pesantren Indonesia hususnya pondok pesantren salaf yang biasanya menjadi kurikulum wajib atau mata pelajaran wajib.

Biografi Pengarang Kitab Al-Jurumiyah

Ash-Shanhaji lahir pada tahun 672H/1273 M. dan wafat pada hari Senin 10 Shafar 723 H/2 Maret 1332 M. di kota Fas, Maghriby. Dimakamkan persis berdampingan dengan makam Abbas Ahmad At-Tijany seorang tokoh pendiri Thariqah At-Tijany. Ia lahir dari keluarga ulama.

Di antara syarah kitab al-Jurumiyah adalah: (1) Al-Mustaqil bil Mafhum fi Syarh Alfadh Al-Ajurrum, yang ditulis oleh Abu Abdillah Muhammad bin Muhammad Al-Maliki (w 853 H/1449 M); (2) At-Tuhfatus Saniyah bi Syarh Al-Muqaddimah Al-Ajurrumiyah, yang ditulis oleh Syeikh Muhammad Muhyiddin Abdul hamid; (3) Al-Kharidah Al-Bahiyah fi I'rabi Al-Fadh Al-Ajurumiyah yang ditulis oleh Al 'Ujami; (4) Mukhatshar Jiddan yang ditulis oleh Ahmad Zaini Dahlan, yang kemudian diberi komentar (hasyiah) oleh seorang ulama Indonesia, Muhammad